
 

 

 

Crna Gora 

Ministarstvo poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede  

 

 

Broj: 18-037/21-187/2                                                                                05. maj 2021.godine 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, na osnovu člana 30 stav 2 u vezi stava 

1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list CG”, br.44/12 i 30/17), odlučujući  po 

zahtjevu Mreže za afirmaciju nevladinog sektora MANS iz Podgorice, Dalmatinska 188,                          

br. 133858 od 05.04.2021.godine i Ispravci zahtjeva od 23.04.2021.godine, radi pristupa 

informacijama, donijelo je: 

 R J E Š E NJ E 

Djelimično se usvaja zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora MANS iz Podgorice, 
pa se dozvoljava pristup informacijama po zahtjevu i to kopiji: Svih ugovora o djelu u 
ministarstvu zaključene od 22.12.2020.godine do dana podnošenja zahtjeva. 

Pristup informacijama ostvariće se dostavom kopije putem pošte, preporučenom pošiljkom na 

adresu podnosioca zahtjeva, a nakon dostavljanja dokaza o uplati troškova postupka. 

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora MANS je dužna uplatiti troškove postupka u iznosu od   

2,60 € (slovima: dva eura i šezdeset centi), u korist budžeta CG na žiro račun br. 907-

0000000083001-19 i o tome dostaviti odgovarajući dokaz ovom Ministarstvu. 

Ograničava se Mreži za afirmaciju nevladinog sektora MANS pristup dijelu informacije iz tačke 

1 ovog rješenja, a koja  sadrži podatke koji se odnose na podatke o ličnosti  fizičkih lica i to:  

JMBG, adresu stanovanja, na način što će se ovaj dio informacija brisati prije kopiranja. 

Odbija se zahtjev za pristup informacijama u ostalom dijelu zahtjeva i to kopijama: Svih 

ugovora na određeno, neodređeno, ugovora o radu, ugovora o obavljanju povremenih i 

privremenih poslova ili bilo kojih ugovora o obavljanju bilo kog oblika radnog anagažmana u 

ministarstvu zaključenih od 07.12.2020.godine do dana podnošenja zahtjeva, kao i ugovora o 

djelu u periodu od 07.12.2020.godine do 22.12.2020.godine, jer ministarstvo nema u posjedu 

tražene informacije. 

Žalba na  rješenja ne odlaže njegovo izvršenje. 

O b r a z l o ž e nj e 

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora MANS iz Podgorice, podnijela je Ministarstvu 

poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede  zahtjev za slobodan pristup informacijama br. 133858 

dana 05.04.2021.godine kojim je tražila kopiju:  Ugovora svih zaposlenih u ministarstvu, kao i 

svih fizičkih lica koja su angažovana na osnovu ugovora o djelu i drugih vrsta ugovora, 

uključujući i konsultantske. 

U postupku, po zahtjevu stranke, Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede nakon 

što je utvrdilo da se po predmetnom zahtjevu ne može postupiti, svojim aktom pod gornjim 

brojem od 07.04.2021.godine, pozvalo podnosica da u smislu člana 20 ZSPI-a otkloni 

nedostatke po zahtjevu, odnosno uputilo ga da kako da otkloni nedostatke. 

Podnosilac zahtjeva je postupajući po pozivu ovog organa, koji je uredno primio dana 

16.04.2021.godine na adresu iz spisa predmeta, u roku od 7 dana dostavio istom Ispravku 

zahtjeva br. 133858 od 23.04.2021.godine u kojem traži da mu se dostavi kopija: Svih ugovora 

na određeno, neodređeno, ugovora o radu, ugovora o djelu, ugovor o obavljanju povremenih 

i privremenih poslova ili bilo kojih ugovora o obavljanju bilo kog oblika radnog angažmana u 

ministarstvu zaključene od 07.12.2020.godine do dana podnošenja zahtjeva.  

Adresa: Rimski trg 46,  
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 234 105  
fax: +382 20 234 306 

www.mpsv.gov.me 

 



 

 

 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede je po pravilima upravnog postupanja, na 

osnovu dokaza  pribavljenih od nadležne  organizacione jedinice-Službe za finansije, 

računovodstvo i javne nabavke, te drugih službenih evidencija, utvrdilo da posjeduje 

informacije koje se odnose na kopiju: Ugovora o djelu u ministarstvu zaključene od 

22.12.2020.godine do dana podnošenja zahtjeva , ali da se u dijelu istih nalaze podaci čijim bi 

se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu 

informacijama, pa nalazi da dijelu traženih  informacija treba ograničiti pristup.  

Uvidom u sadržaj traženih informacija, Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede  je 

takođe utvrdilo da dio informacija opisan pod tačkom 4 dispozitiva ovog rješenja sadrži podatke 

koji se odnose na podatke o ličnosti fizičkih lica, a čija zaštita je utvrđena Zakonom o zaštiti 

podataka o ličnosti, a radi čije zaštite je članom  14 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu 

informacijama propisana mogućnost ograničenja pristupa informaciji. Nadalje, članom 2 stav 

2 Zakona o zaštiti podataka o ličnosti je propisano da se lični podaci ne mogu obrađivati u 

većem obimu nego što je potrebno da bi se postigla svrha obrade, niti na način koji nije u 

skladu sa njihovom namjenom. Članom 9 stav 1 tačka 1 istog propisa propisano je da su lični 

podaci sve informacije koje se odnose na fizičko lice čiji je identitet utvrđen ili se može utvrditi, 

a tačkom 6 istog člana je propisano da je saglasnost slobodno data izajava u pisanoj formi ili 

usmeno na zapisnik, kojom lice nakon što je informisano o namjeni obrade, izražava pristanak 

da se njegovi lični podaci obrađuju za određenu namjenu. Članom 10 Zakona o zaštiti 

podataka o ličnosti je propisano da se obrada ličnih podataka može vršiti po prethodno 

dobijenoj saglasnosti lica čiji se lični podaci obrađuju, koja se može opozvati u svakom 

trenutku. 

Imajući u vidu prethodno navedeno, prvostepeni organ je djelimično usvojio zahtjev i  odobrio 

pristup informacijama po zahtjevu podnosica, odnosno ispravci zahtjeva  br. 133858 od 

23.04.2021.godine, shodno članu 13 i članu 24 Zakona o slobodnom pristupu informacijama 

dostavljanjem kopija: Svih ugovora ugovora o djelu, zaključene od 07.12.2020.godine do dana 

podnošenja zahtjeva, uz zaštitu ličnih podataka lica čiji se podaci obrađuju: JMBG, adrese 

stanovanja i svih drugih podataka koji se tiču ličnosti.   

Pristup navedenom dijelu informacija, ograničava se brisanjem podataka u odnosu na fizička 

lica, na način da se ne ošteti izvornik informacija, kako je to propisano odredbom člana 24 

Zakona o slobodnom pristupu informacijama. 

Kako informacija kojoj se pristup omogućava  ima 12 stranica formata A4, a da se pristup 

omogućava dostavljanjem kopije, to se primjenom člana 33 stav 2 Zakona o slobodnom 

pristupu informacijama i člana 2 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup 

informacijama („Sl. List CG“, br. 66/16), određuju troškovi postupka pristupa traženim 

informacijama.  

Naime, članom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama je propisano da: 

,,Podnosilac zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne 

troškove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja tražene informacije”, pa se 

troškovi postupka  u smislu člana 2 stav 1 tačka 1 alineja 1 i tačka 3 Uredbe o naknadi troškova 

u postupku za pristup informacijama  određuju u iznosu od 2,60 € (slovima: dva eura i šezdeset 

centi), od čega na ime kopiranja informacije 0,60  € ( šezdeset centi) i na ime dostavljanja 

informacije putem pošte preporučenom pošiljkom u iznosu od 2 € (slovima: dva eura), a koje 

je podnosilac zahtjeva u smislu člana 33 stav 5 i 6 ovog zakona  dužan platiti i o tome dostaviti 

Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, dokaz.  

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede je  u uvidom u sadržaj traženih informacija 

po zahtjevu podnosioca,  utvrdilo da dio istih opisan pod tačkom 5  dispozitiva ovog rješenja 

ne posjeduje, budući da iz pribavljenih ugovora od nadležne organizacione jedinice i drugih 

službenih evidencija ovog organa  proizilazi da ministarstvo u periodu od 07.12.2020.godine 



 

 

 

do dana podnošenja zahtjeva nije zaključivalo ugovore na određeno, neodređeno, ugovore o 

radu, ugovore o obavljanju povremenih i privremenih poslova ili bilo koje ugovore o obavljanju 

bilo kog oblika radnog anagažmana u ministarstvu, kao ni ugovore o djelu u periodu od 

07.12.2020.godine do 22.12.2020.godine, pa je zahtjev stranke u tom dijelu u smislu člana 30 

stav 5 ZSPI-a valjalo odbiti kao neosnovan. 

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu 

informacijama. 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba, Agenciji za zaštitu 

ličnih podataka i slobodan pristup informacijama  u roku od 15 dana od dana  prijema rješenja, 

neposredno ili preko Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede. Žalba se podnosi u 

dva primjerka.  

 

                                                                               M i n i s t a r,                                                            

                                                                                                             

                                                                                                   mr Aleksandar Stijović, s.r 

 

 

 

 

 


